
Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

2019-12-31

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

2018-12-31

A. ILGALAIKIS TURTAS 237574,57 246627,01

I. Nematerialusis turtas

I.1 Plėtros darbai

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos

I.3 Kitas nematerialusis turtas

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5 Prestižas

II. Ilgalaikis materialusis turtas 237574,57 246627,01

II.1 Žemė

II.2 Pastatai 100298,62 107251,84

II.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai 401,41 418,09

II.4 Nekilnojamosios kultūros vertybės

II.5 Mašinos ir įrenginiai 7269,72 8964,30

II.6 Transporto priemonės

II.7 Kilnojamosios kultūros vertybės 128046,72 128046,72

II.8 Baldai ir biuro įranga 1074,71 1786,10

II.9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 483,39 159,96

II.10 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 17053,39 11623,40

I. Atsargos 5373,78

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 5373,78

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

II. Išankstiniai apmokėjimai 295,01 534,34

III. Per vienus metus gautinos sumos 8566,76 9851,66

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3 Gautinos finansavimo sumos

III.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5 Sukauptos gautinos sumos 8566,76 9851,66

III.6 Kitos gautinos sumos

IV. Trumpalaikės investicijos

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2817,84 1237,40

IŠ VISO TURTO: 254627,95 258250,41

D. FINANSAVIMO SUMOS 154188,12 156629,17

I. Iš valstybės biudžeto 38571,25 37180,00

II. Iš savivaldybės biudžeto 16062,36 15812,26

2020.03.30 Nr. _____

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

PAGAL 2019 m. gruodžio mėn. 31 d. DUOMENIS

FR01_2 2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“

2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus,

finansinės būklės ataskaitos forma)

Lazdijų krašto muziejus

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Įm. kodas 300002004, Seinų 29, 67113 

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

1 



III. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 65880,62 70194,94

IV. Iš kitų šaltinių 33673,89 33441,97

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 8670,25 9851,66

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 8670,25 9851,66

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 1451,76 1806,35

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 11,18 100,26

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 7207,31 7945,05

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

F. GRYNASIS TURTAS 91769,59 91769,59

I. Dalininkų kapitalas

II. Rezervai 80859,72 80859,72

II.1 Tikrosios vertės rezervas 80859,72 80859,72

II.2 Kiti rezervai

III. Nuosavybės metodo įtaka

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 10909,87 10909,87

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 10909,87 10909,87

G. MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO 

TURTO IR MAŽUMOS DALIES:

254627,96 258250,42

Direktorė _______________

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos 

vadovas) 

 (parašas)

Vyresnioji buhalterė _______________

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  (parašas)

Virginija Subačienė

 (vardas ir pavardė)

Daina Pledienė

 (vardas ir pavardė)

2 



Eil. Nr. Straipsniai

Ataskaitinis 

laikotarpis 

2019.01.01 - 

2019.12.31

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

2018.01.01 - 

2018.12.31

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 168465,84 176053,91

I. FINANSAVIMO PAJAMOS 168465,84 176053,91

I.1. Iš valstybės biudžeto 6031,83 15385,77

I.2. Iš savivaldybių biudžetų 157170,07 155748,25

I.3. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 4736,07 4366,77

I.4. Iš kitų finansavimo šaltinių 527,87 553,12

II. MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

III. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS

III.1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos

III.2. Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 168465,84 176053,91

I. DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO 130203,59 119372,87

II. NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS 9599,68 9928,18

III. KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ 9005,14 9014,79

IV. KOMANDIRUOČIŲ 940,24 1306,53

V. TRANSPORTO 754,62 1053,76

VI. KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 263,70 85,00

VII. PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO 2354,51 4754,71

VIII. NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

IX. SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA 6447,73 12805,28

X. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ 2775,00

XI. NUOMOS 996,95 990,39

XII. FINANSAVIMO

XIII. KITŲ PASLAUGŲ 5124,68 16742,40

XIV. KITOS

C. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS

I. KITOS VEIKLOS PAJAMOS

II. PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

III. KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

E. FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F. APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS 

KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

G. PELNO MOKESTIS

H. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 

METODO ĮTAKĄ

I. NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

J. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

I. TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

II. TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos 

vadovas) 

 (parašas)

Vyresn. buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  (parašas)

Lazdijų krašto muziejus

FR02_1 3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“

2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus,

veiklos rezultatų ataskaitos forma)

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Įm. kodas 300002004, Seinų 29, 67113 

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą

arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2019 m. gruodžio mėn. 31 d. DUOMENIS

2020.03.30 Nr. _____

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Pastabos Nr. 

 (vardas ir pavardė)

Daina Pledienė

 (vardas ir pavardė)

Virginija Subačienė

1 



Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pasta-

bos Nr.

Dalininkų 

kapitalas

Tikrosios 

vertės 

rezervas

Kiti rezervai
Nuosavybės 

metodo įtaka

Sukauptas 

perviršis ar 

deficitas

prieš 

nuosavybės 

metodo įtaką

Iš viso
Mažumos 

dalis

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Likutis 2018 m. sausio mėn. 1 d. 71089,90 10909,87 81999,77

2.
Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto 

įtaka

3.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui 

įtaka

4. Kitos  rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos 9769,82 9769,82

5. Kiti sudaryti rezervai 

6. Kiti panaudoti rezervai

7.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) 

sumos

8. Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas

9. Likutis 2019 m. sausio mėn. 1 d. 80859,72 10909,87 91769,59

10.
Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto 

įtaka

11.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui 

įtaka

12. Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos

13. Kiti sudaryti rezervai 

14. Kiti panaudoti rezervai

15. Dalininkų kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos

16. Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas

17. Likutis 2019 m. gruodžio mėn. 31 d. 80859,72 10909,87 91769,59

Seinų 29

4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“

1 priedas

(Grynojo turto pokyčių ataskaitos forma)

Lazdijų krašto muziejus Įm. kodas: 300002004
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens (parašas) (vardas ir pavardė)

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*

PAGAL 2019 m. gruodžio mėn. 31 d. DUOMENIS

2020.03.30 Nr. _____

(data)                

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Direktorė Daina Pledienė

Vyresn. buhalterė Virginija Subačienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu (parašas) (vardas ir pavardė)



(data)

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr. 

Tiesioginiai 

pinigų 

srautai

Netiesioginiai 

pinigų 

srautai

Iš viso

Tiesioginiai 

pinigų 

srautai

Netiesioginiai

pinigų 

srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS 

PINIGŲ SRAUTAI

1580,44 1580,44 250,16 250,16

I. Įplaukos 167475,90 167475,90 164278,15 164278,15

I.1 Finansavimo sumos kitoms 

išlaidoms ir atsargoms:

167201,00 167201,00 164278,15 164278,15

I.1.1 Iš valstybės biudžeto 7423,08 7423,08 13015,17 13015,17

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto 158596,38 158596,38 150711,82 150711,82

I.1.3 Iš ES, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų

421,75 421,75

I.1.4 Iš kitų šaltinių 759,79 759,79 551,16 551,16

I.2 Iš mokesčių

I.3 Iš socialinių įmokų

I.4 Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų

I.5 Už suteiktas paslaugas iš biudžeto

I.6 Gautos palūkanos

I.7 Kitos įplaukos 274,90 274,90

II. Pervestos lėšos 438,54 438,54

II.1 Į valstybės biudžetą

II.2 Į savivaldybių biudžetus 438,54 438,54

II.3 ES, užsienio valstybėms ir 

tarptautinėms organizacijoms

II.4 Į kitus išteklių fondus

II.5  Viešojo sektoriaus subjektams

II.6 Kitiems subjektams

III. Išmokos 165456,92 165456,92 164027,99 164027,99

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo

131049,31 131049,31 117598,18 117598,18

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių 9288,54 9288,54 8623,05 8623,05

III.3 Komandiruočių 991,86 991,86 1330,53 1330,53

III.4 Transporto 764,60 764,60 785,14 785,14

III.5 Kvalifikacijos kėlimo 263,70 263,70 85,00 85,00

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo 1722,47 1722,47 5267,11 5267,11

III.7 Atsargų įsigijimo 11413,91 11413,91 11767,94 11767,94

III.8 Socialinių išmokų 2775,00 2775,00 148,96 148,96

III.9 Nuomos 992,47 992,47 991,83 991,83

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo 6195,06 6195,06 17430,25 17430,25

III.11 Sumokėtos palūkanos

III.12 Kitos išmokos

B. INVESTICINĖS VEIKLOS 

PINIGŲ SRAUTAI

547,23 547,23 1108,00 1108,00

Ataskaitinis laikotarpis [2019.01.01 - 

2019.12.31]

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis [2018.01.01 

- 2018.12.31]

5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“

2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, pinigų srautų ataskaitos forma)

Lazdijų krašto muziejus

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

Įm. kodas 300002004, Seinų 29, 67113 

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

PAGAL 2019 m. gruodžio mėn. 31 d. DUOMENIS

2020 m. kovo mėn. 30 d. Nr. _____

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

1 



I. Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) 

ir biologinio turto įsigijimas

547,23 547,23 1108,00 1108,00

II. Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) 

ir biologinio turto perleidimas

III. Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV. Ilgalaikio finansinio turto 

perleidimas

V. Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) 

sumažėjimas

VI. Kiti investicinės veiklos pinigų 

srautai

C. FINANSINĖS VEIKLOS 

PINIGŲ SRAUTAI

547,23 547,23 1000,00 1000,00

I. Įplaukos iš gautų paskolų

II. Gautų paskolų grąžinimas

III. Finansinės nuomos (lizingo) 

įsipareigojimų apmokėjimas

IV. Gautos finansavimo sumos 

ilgalaikiam ir biologiniam turtui 

įsigyti:

547,23 547,23 1000,00 1000,00

IV.1 Iš valstybės biudžeto

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto 547,23 547,23 1000,00 1000,00

IV.3 Iš ES, užsienio valstybių ir 

tarptautinių  organizacijų

IV.4 Iš kitų šaltinių

V. Grąžintos finansavimo sumos 

ilgalaikiam ir biologiniam turtui 

įsigyti

VI. Grąžintos ir perduotos finansavimo 

sumos ilgalaikiam ir biologiniam 

turtui įsigyti

VII. Kiti finansinės veiklos pinigų 

srautaiD. VALIUTOS KURSŲ 

PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ 

IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ 

LIKUČIUI
Pinigų ir pinigų ekvivalentų 

padidėjimas (sumažėjimas)

1580,44 1580,44 142,16 142,16

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

1237,40 1237,40 1095,24 1095,24

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

2817,84 2817,84 1237,40 1237,40

Direktorė ________________ Daina Pledienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)  (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn. buhalterė ________________ Virginija Subačienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))  (parašas) (vardas ir pavardė)

2 



1 

 

LAZDIJŲ KRAŠTO MUZIEJUS 

 

Aiškinamasis raštas 

prie 2019 m. finansinių ataskaitų 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

 Lazdijų krašto muziejus yra ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo, turintis savo 

išlaidų sąmatą, savarankišką balansą, antspaudą su Muziejaus pavadinimu, simbolika, atsiskaitomąją 

bei kitas sąskaitas, reikalingas muziejaus veiklai vykdyti, Luminor banke. Muziejaus buveinės 

adresas: Seinų g. 29, Lazdijai. Įstaigos kodas – 300002004. 

 Muziejus yra savarankiška Lazdijų rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

Lazdijų krašto muziejus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi penkis struktūrinius padalinius: 

1. Etnografinė Prano Dzūko sodyba (Delnicos k., Šeštokų sen., Lazdijų r. sav.); 

2. Laisvės kovų muziejus (Vytauto g. 17, Lazdijai); 

3. Veisiejų krašto muziejus (Vytauto g. 47, Veisiejai, Lazdijų r. sav.); 

4. Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės muziejus (Taikos g. 11, Kapčiamiestis, Lazdijų r. 

sav.); 

5. Motiejaus Gustaičio memorialinis namas (Seinų g. 31, Lazdijai). 

2019 m. vidutinis darbuotojų skaičius įstaigoje 11  (2018 metais darbuotojų skaičius 

įstaigoje buvo 10). 

Muziejus vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas. 

Įstaigos finansinės ataskaitos teikiamos už pilnus 2019 biudžetinius metus. Finansinių 

ataskaitų rinkinys sudarytas remiantis paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos 

duomenimis.  

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais 

vienetais – eurais.  

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Lazdijų krašto muziejaus apskaita tvarkoma, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir 

kitais teisės aktais. Parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 



2 

 

atskaitomybės standartus (VSAFAS), kaip tai yra nustatyta Viešojo sektoriaus atskaitomybės 21 

straipsnio 6 dalyje. 

Įstaiga vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių 

ataskaitų rinkinio pateikimas“ ir 2013 m. rugpjūčio 21 d. vadovo įsakymu Nr. VI-21 patvirtinta 

apskaitos politika ir kitomis patvirtintomis tvarkomis. 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:  

- valstybės funkciją, 

- programą, priemonę, projektą, 

- lėšų šaltinį, 

- biudžeto išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnį, 

- kitą informaciją. 

Ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas 

taikant šiuos bendruosius apskaitos principus: 

- kaupimo, 

- subjekto, 

- veiklos tęstinumo, 

- periodiškumo, 

- pastovumo, 

- piniginio mato, 

- palyginimo, 

- atsargumo, 

- neutralumo, 

- turinio viršenybės prieš formą. 

Lazdijų krašto muziejuje muziejinės vertybės vertinamos tikrąja verte, vadovaujantis 

2010 m. rugpjūčio 20 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymu Nr. IV-446 

„Dėl muziejinių vertybių vertinimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ ir 2015 m. 

vasario 7 d. LR kultūros ministro įsakymu Nr. IV-3 „Dėl muziejuose saugomų 

kilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo tikrąja verte metodikos patvirtinimo“ bei 

įstaigos vadovo 2015 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. V1-12 patvirtinta tvarka. 

 

Nematerialusis turtas 

 

 Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką 

ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.  



3 

 

 Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas įsigijimo 

savikaina. 

 Viso įstaigos nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotas. Finansinėse 

ataskaitose šis turtas yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir  nuvertėjimo, 

jei jis yra sumą. 

 Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 

turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje , jei jis atitinka ilgalaikio 

materialiojo turto sąvoką ir 12 VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. 

 Ilgalaikis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS. Po 

pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros vertybes, finansinėse ataskaitose 

rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. 

 Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. 

 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

( tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus 

direktoriaus 2013 m. rugpjūčio 21 d. įsakymu Nr. V1-21. 

Muziejuje yra šios IMT grupės, kurioms nustatytas naudingo tarnavimo laikas: 

Eil. 

Nr. 
Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Ilgalaikio turto 

naudingo 

tarnavimo laikas 

 (metais) 

 NEMATERIALUSIS TURTAS  

1.    Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 3 

2.    Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės* 5 

3.    Kitas nematerialusis turtas 5 

4.    Prestižas 5 

 MATERIALUSIS TURTAS  

5.    Pastatai  

5.1. 

Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio,     

gelžbetonio; perdengimai ir denginiai - gelžbetoniniai ir betoniniai); 

monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdengimai ir 

denginiai - gelžbetoniniai) pastatai 

100 



4 

 

5.2. 

Pastatai (sienos - iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, betono, 

lengvų šlako blokų, perdengimai ir denginiai - gelžbetoniniai, betoniniai 

arba mediniai) 

75 

5.3. Tašytų rąstų pastatai 40 

5.4. Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 15 

6.    Infrastruktūros ir kiti statiniai  

6.1. Infrastruktūros statiniai  

6.1.1. Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens 60 

6.1.2. Metaliniai 40 

6.1.3. Mediniai 15 

6.2. Melioracijos statiniai  

6.2.1. Magistraliniai grioviai 40 

6.2.2. Apsauginiai grioviai 30 

6.2.3. Statiniai grioviuose (reguliatoriai, tiltai, vandens pralaidos, greitvietės, 

slenksčiai, lieptai ir kt.) 
60 

6.2.4. Drenažas ir jo statiniai 60 

6.2.5. Pylimai 50 

6.2.6. Tvenkinių užtvankos ir vandens nuleistuvai 60 

6.3. Kiti statiniai 15 

7.    Nekilnojamojo kultūros paveldo objektai  

7.1. Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų restauravimo darbai  20 

8.    Mašinos ir įrenginiai  

8.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai 10 

8.2. Ginkluotė, ginklai ir karinė technika - 

Eil. 

Nr. 
Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Ilgalaikio turto 

naudingo 

tarnavimo laikas 

 (metais) 

8.3. Medicinos įranga 7 

8.4. Apsaugos įranga 6 

8.5. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai  3 

8.6. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo 8 

8.7. Kitos mašinos ir įrenginiai 10 

9.    Transporto priemonės  

9.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 7 

9.2. Specialūs automobiliai 7 

9.3. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės 7 

9.4. Kitos transporto priemonės 10 

10.    Baldai ir biuro įranga  

10.1. Baldai 10 



5 

 

10.2. Kompiuteriai ir jų įranga 4 

10.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4 

10.4. Kita biuro įranga 8 

11.    Kitas ilgalaikis materialusis turtas  

11.1. Scenos meno priemonės 10 

11.2. Muzikos instrumentai 20 

11.3. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 10 

11.4. Specialieji drabužiai ir avalynė 2 

11.5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 

* Jeigu patentai, išradimai, licencijos ar kitos teisės yra įsigyti konkrečiam laikotarpiui, tokio 

laikotarpio trukmė laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis skaičiuojama amortizacija. Šiuo 

atveju lentelėje nurodyti amortizacijos normatyvai netaikomi. 

 

Atsargos 

 

 Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Įstaigoje prie atsargų priskiriamas atiduotas naudoti ūkinis inventorius, kuris kiekine ir 

sumine išraiška apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje. 

Susidėvėjusio bei netinkamo naudoti ūkinio inventoriaus vertė traukiama į sąnaudas. 

 

Gautinos sumos 

 

 Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau 

ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, trumpalaikės gautinos sumos – 

įsigijimo savikaina. 

 

Finansavimo sumos 

 

 Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS „Finansavimo 

sumos“ nustatytus kriterijus. 

 Finansavimo sumos – įstaigos iš savivaldybės ir valstybės biudžeto, Europos Sąjungos, 

Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas įstaigos 

nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms 

įgyvendinti. 

 Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui 

įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 



6 

 

 Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už 

simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą. 

 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio 

išlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra 

laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 

 Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. 

 

Finansiniai įsipareigojimai 

 

 Įstaigos finansinių įsipareigojimų „Tiekėjams mokėtinos sumos“ yra mokėtinos sumos 

už suteiktas paslaugas bei įsigytas prekes. 

 Finansinių įsipareigojimų „Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai“ yra mokėtinas 

darbo užmokestis, socialinio draudimo įmokos, gyventojų pajamų mokestis bei kiti su darbo 

santykiais susiję įsipareigojimai. 

 

III. PASTABOS 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 

1 pastaba. Ilgalaikio materialaus turto pagal IMT grupes pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį atsispindi 12 VSAFAS 1priede (Priedas Nr. 1). Ilgalaikio materialiojo turto suma, lyginant 

su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu sumažėjo 9052,45 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį muziejus įsigijo turto, t. y. vejapjovę už 547,23 Eur, iš 

savivaldybės biudžeto lėšų. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė laikotarpio pabaigoje sudaro 

237574,57 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį muziejuje nenurašyta ilgalaikio materialaus turto, kaip 

nereikalingo, netinkamo naudoti, kuris visiškai susidėvėjęs. 

Turto, perduoto turto bankui, nėra. 

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 

įvykdymo garantija, muziejus neturi. 



7 

 

Visiškai nudėvėto, bet dar naudojamo veikloje, turto vertė sudaro 115604,64 Eur. 

Nematerialaus turto nėra. Biologinio turto nėra. Pagal panaudos sutartis ilgalaikio turto muziejus turi 

už 168467,11 Eur, t. y. ligoninės pastate, adresu Lazdijai, Kauno g. 8, esančios patalpos bei Veisiejai, 

Vytauto g. 47, esančios patalpos. 

2 pastaba. Informacija apie balansinį atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinius metus 

pateikiama 8 VSAFAS 1 priede (Priedas Nr. 2). Muziejus per ataskaitinį laikotarpį įsigijo ūkinio 

inventoriaus už 4031,30 Eur, nurašė už 167,32 Eur, medžiagų ir kitų atsargų įsigijo už 7855,08 Eur, 

nurašė už 6345,28 Eur. Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai buvo 5373,78 Eur. 

3 pastaba. Įstaigos išankstinių apmokėjimų sumos pateikiamos 6 VSAFAS 6 priedo 

(Priedas Nr. 3) lentelėje, t. y. kiti išankstiniai apmokėjimai (60,62 Eur) ir kitos ateinančių laikotarpių 

sąnaudos, kurias sudaro  spaudinių prenumerata (234,39 Eur). Šios sumos užregistruotos apskaitoje ir 

apmokėtos 2019 metais, o sąnaudos ir pajamos bus pripažintos ateinančiu laikotarpiu. 

4 pastaba. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas (8566,76 Eur) pateikta 

17 VSAFAS 7 priede (Priedas Nr. 4). Muziejaus gautinas sumas sudaro  sukauptos finansavimo 

pajamos iš savivaldybės biudžeto. Muziejus neturi gautinų sumų, kurioms būtų pripažintas 

nuvertėjimas.  

5 pastaba. Informacija apie pinigus pateikta 17 VSAFAS 8 priede (Priedas Nr. 5). 

Muziejus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje biudžeto asignavimų likučio neturi. Pinigų likutį 2817,84 

Eur sudaro piniginės lėšos iš paramos. 

6 pastaba. Informacija apie finansavimo sumas pateikiama 20 VSAFAS 4, 5 prieduose 

(Priedas Nr. 6,7). 

Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 154188,12 Eur, t. y. 

iš valstybės biudžeto – 38571,25 Eur, iš savivaldybės biudžeto  - 16062,36 Eur, iš Europos Sąjungos 

– 65880,62 Eur ir iš kitų šaltinių – 33673,89 Eur. 

Palyginus su ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu, finansavimo sumų likutis sumažėjo 

2441,05 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį gautas finansavimo sumas (išskyrus nemokamai gautą turtą) 

sudaro 167748,23 Eur, iš jų: 

- valstybės biudžeto finansavimo sumos 7423,08 Eur, t. y.  iš Lazdijų rajono 

savivaldybės administracijos – 4993,08 Eur, iš Lietuvos kultūros tarybos – 2430,00 

Eur; 

- savivaldybės biudžeto finansavimo sumos 159143,61 Eur, t. y. iš Lazdijų rajono 

savivaldybės administracijos iždo gautos sumos;  



8 

 

- Europos sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 421,75 Eur, t. 

y. iš Užimtumo tarnybos prie LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos; 

- kitų finansavimo šaltinių sumos 759,79 Eur, t. y. iš VMI 2 proc. parama iš pajamų 

mokesčio 409,79 Eur ir 350,00 Eur iš kitų rėmėjų. 

7 pastaba. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas. Tiekėjams 

mokėtinos sumos sudaro 1451,76 Eur, iš jų 639,09 Eur įsiskolinimas viešojo sektoriaus įstaigoms. 

Įsiskolinimo didžiąją dalį (1074,93Eur) sudaro mokėtinos sumos už komunalines paslaugas. 

Palyginus su praėjusių metų ataskaitiniu laikotarpiu įsiskolinimas sumažėjo 354,59 Eur. Informacija 

apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikiama 17 VSAFAS 12 priede (Priedas Nr. 8). 

Pradelstų įsiskolinimų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje muziejus neturėjo. 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai sudaro 11,18 Eur, t. y. soc. draudimo mokėtina 

suma VSDF skyriui. 

 Sukauptos mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro 7207,31 Eur (17 

VSAFAS 12 priedas), t. y. sukauptos atostoginių sąnaudos 7093,81 Eur bei sukauptos valstybinio 

socialinio draudimo įmokų sąnaudos 113,50 Eur iš savivaldybės biudžeto. 

Ilgalaikių įsipareigojimų muziejus neturi. 

8 pastaba. Muziejaus grynasis turtas susideda iš sukaupto perviršio ir tikrosios vertės 

rezervo . Pokytis pateiktas 4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaitoje“ 1 priede. 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

 

9 pastaba. Muziejaus finansavimo pajamas per ataskaitinį laikotarpį sudarė 168465,84 

Eur, t. y. 7588,07 Eur mažiau nei praeitą ataskaitinį laikotarpį. Pajamos sumažėjo dėl sumažėjusių 

išlaidų, t. y. dėl sumažėjusių kitų paslaugų, socialinių išmokų, sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikainos bei kitų išlaidų. 

12 pastaba. Muziejaus pagrindinės veiklos sąnaudos sudaro 168465,84 Eur. Didžiausią 

dalį sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos (130203,59 Eur). Palyginus su 

praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, sąnaudos sumažėjo 7588,07 Eur, pagrinde dėl kitų paslaugų, 

sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos sąnaudų sumažėjimo. Pagrindinės muziejaus veiklos 

sąnaudos yra priskiriamos „Poilsio, kultūros ir religijos“ segmentui. Tai atsispindi 25 VSAFAS 

„Segmentai“ priede (Priedas Nr. 9). 

 

 



9 

 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

 

13 pastaba. Pagrindinės veiklos įplaukos sudaro 167475,90 Eur, t. y. gautos finansavimo 

sumos iš valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto ir kitų šaltinių. Įstaigos paslaugų ir prekių 

pirkimas yra finansuojamas iš savivaldybės, valstybės biudžetų pagal asignavimų valdytojų 

patvirtintas sąmatas, laikantis Finansų ministerijos nustatytų finansavimo taisyklių ir iždo procedūrų. 

Iš asignavimų valdytojų gautus biudžeto asignavimus muziejus naudoja racionaliai ir taupiai. 

14 pastaba. Muziejaus pagrindinės veiklos išmokos, kaip ir sąnaudos yra priskiriamos 

segmentui „Poilsis, kultūra ir religija“. Didžiausią išmokų dalį, kaip ir sąnaudų, sudaro darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo išmokos. Tai atsispindi 25 VSAFAS „Segmentai“ priede (Priedas 

Nr. 9). 

 

PRIDEDAMA: 

Priedas Nr. 1. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas, 2 lapai; 

Priedas Nr. 2. Atsargų vertės pasikeitimas, 2 lapai; 

Priedas Nr. 3. Informacija apie išankstinius apmokėjimus, 1 lapas; 

Priedas Nr. 4. Informacija apie per vienus metus gautinas sumas, 1 lapas; 

Priedas Nr. 5. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus, 1 lapas; 

Priedas Nr. 6. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai, 1 lapas; 

Priedas Nr. 7. Finansavimo sumų likučiai, 1 lapas; 

Priedas Nr. 8. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas, 1 lapas; 

Priedas Nr. 9. Informacija 2019 m. pagal veiklos segmentus, 1 lapas. 

 

 

 Direktorė    Daina Pledienė 

 

 Vyresnioji buhalterė     Virginija Subačienė 

 



Priedas Nr. 1

Eil.

Nr.
Straipsniai Žemė Gyvenamieji Kiti pastatai

Infrastruktūro

s ir kiti 

statiniai

Nekilnojamosi

os kultūros 

vertybės

Mašinos ir 

įrenginiai

Transporto 

priemonės

Kilnojamosios 

kultūros 

vertybės

Baldai ir biuro 

įranga

Kitos 

vertybės

Kitas ilgalaikis 

materialusis 

turtas

Nebaigta 

statyba

Išankstiniai 

apmokėjimai
Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Isigijimo ar pasigaminimo 

savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

151901,65 652,06 18738,26 47187,00 64993,83 49159,22 332632,02

2. Isigijimai per ataskaitini 

laikotarpi (2.1+2.2)

547,23 547,23

2.1.   pirkto turto isigijimo 

savikaina

547,23 547,23

2.2.   neatlygintinai gauto turto 

isigijimo savikaina

3. Parduoto, perduoto ir  nurašyto 

turto suma per ataskaitini 

laikotarpi (3.1 + 3.2 + 3.3)

3.1.    parduoto

3.2.    perduoto

3.3.    nurašyto

4. Pergrupavimai (+/-) -10909,92 -10909,92

5. Isigijimo ar pasigaminimo 

savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-

3+/-4)

151901,65 652,06 18738,26 36277,08 64993,83 49706,45 322269,33

6. Sukaupta nusidevejimo suma 

ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

44649,81 233,97 9773,96 63207,73 48999,26 166864,73

7. Neatlygintinai gauto turto 

sukaupta nusidevejimo suma**

8. Apskai?iuota nusidevejimo 

suma per  ataskaitini laikotarpi

6953,22 16,68 1694,58 711,40 223,80 9599,68

9. Sukaupta parduoto, perduoto ir 

nurašyto turto nusidevejimo 

suma (9.1+9.2+9.3)

9.1.    parduoto

9.2.    perduoto

9.3.    nurašyto

10. Pergrupavimai (+/-)

11. Sukaupta nusidevejimo suma 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (6+7+8-9+/-10)

51603,03 250,65 11468,54 63919,13 49223,06 176464,41

12-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“

1 priedas

(Informacijos apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių aiškinamajame rašte forma)

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

2019.01.01 - 2019.12.31

Pastatai
Kitas ilgalaikis materialusis 

turtas

1 



12. Sukaupta nusidevejimo suma 

ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

13. Neatlygintinai gauto turto 

sukaupta nuvertejimo suma**

14. Apskai?iuota nuvertejimo 

suma per ataskaitini laikotarpi

15. Panaikinta nuvertejimo suma 

per ataskaitini laikotarpi

16. Sukaupta parduoto, perduoto ir 

nurašyto turto nuvertejimo 

suma (16.1+16.2+16.3)

16.1.    parduoto

16.2.    perduoto

16.3.    nurašyto

17. Pergrupavimai (+/-)

18. Nuvertejimo suma 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (12+13+14-15-16+/-

17)

19. Tikroji verte ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

80859,72 80859,72

20. Neatlygintinai gauto turto iš 

kito subjekto sukauptos 

tikrosios vertes pokytis

21. Tikrosios vertes pasikeitimo 

per ataskaitini laikotarpi suma 

(+/-)

10909,92 10909,92

22. Parduoto, perduoto ir nurašyto 

turto tikrosios vertes suma 

(22.1+22.2+22.3)

22.1.    parduoto

22.2.    perduoto

22.3.    nurašyto

23. Pergrupavimai (+/-)

24. Tikroji verte ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

(19+20+/-21-22+/-23)

91769,64 91769,64

25. Ilgalaikio materialiojo turto 

likutine verte ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (5-11-

18+ 24)

100298,62 401,41 7269,72 128046,72 1074,70 483,39 237574,56

26. Ilgalaikio materialiojo turto 

likutine verte ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-6-

12+19)

107251,84 418,09 8964,30 128046,72 1786,10 159,96 246627,01

* - Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

**- Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

2 



Priedas Nr. 2

Eil. Nr. Straipsniai

Strateginės ir 

neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, 

žaliavos ir 

ūkinis 

inventorius

Ilgalaikis 

materialusis ir 

biologinis turtas, 

skirtas parduoti Iš viso

nebaigta gaminti 

produkcija 

nebaigtos vykdyti 

sutartys

pagaminta 

produkcija

atsargos, skirtos 

parduoti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
2. Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: 

(2.1+2.2)

11886,38 11886,38

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina 11886,38 11886,38

2.2. nemokamai gautų atsargų įsigijimo 

savikaina

3. Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį  (3.1+3.2+3.3+3.4)

6512,60 6512,60

3.1. Parduota

3.2. Perleista (paskirstyta)

3.3. Sunaudota veikloje 6512,60 6512,60

3.4. Kiti nurašymai

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)

5373,78 5373,78

6. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

7. Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų 

atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki 

perdavimo)

Nebaigta gaminti produkcija ir 

nebaigtos vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir 

atsargos, skirtos parduoti

FR06_1

8-ojo VSAFAS „Atsargos“

1 priedas

(Informacijos apie balansinę atsargų vertę pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ* 2019.01.01 - 2019.12.31

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

1 



8. Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį 

9. Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per 

ataskaitinį laikotarpį suma

10. Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, 

perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir 

nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(10.1+10.2+10.3+10.4)

10.1. Parduota

10.2. Perleista (paskirstyta)

10.3. Sunaudota veikloje

10.4. Kiti nurašymai

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

12. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-

11)
13. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (5-12)

5373,78 5373,78

14. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-6)

*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

2 



Priedas Nr. 3

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena 2018.12.31
1 2 4

1. Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 534,34

1.1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

1.2. Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3. Išankstiniai mokesčių mokėjimai*

1.4. Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai*

1.5. Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6. Kiti išanktiniai apmokėjimai*

1.7. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams 

vykdyti
1.8. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 534,34

2. Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3. Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 534,34

6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

6 priedas

(Informacijos apie išankstinius apmokėjimus pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų

aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

(Eur)

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 2019.12.31

3

295,01

295,01

295,01

 * Sumos iš buhalterinių sąskaitų neatsikelia tiksliai. Prašome peržiūrėti ir patikslinti jas ranka.

________________________________

1 



Priedas Nr. 4

(Eur)

Eil. Nr. Finansinio turto pavadinimas iš viso
tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne 

viešojo sektoriaus 

subjektų

iš viso
tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

tarp jų iš 

kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne 

viešojo sektoriaus 

subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo 

savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

8566,76 8566,76 9851,66 9851,66

1.1. Gautinos finansavimo sumos

1.2. Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1. Gautini mokesčiai

1.2.2. Gautinos socialinės įmokos

1.3. Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas 

prekes, turtą, paslaugas

1.3.1. Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2. Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas

1.3.4. Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5. Kitos

1.4. Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir 

kitos netesybos

1.5. Sukauptos gautinos sumos 8566,76 8566,76 9851,66 9851,66

1.5.1. Iš biudžeto 8566,76 8566,76 9851,66 9851,66

1.5.2. Kitos

1.6. Kitos gautinos sumos

2. Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3. Per vienus metus gautinų sumų balansinė 

vertė (1-2)

8566,76 8566,76 9851,66 9851,66

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

7 priedas

(Informacijos apie per vienus metus gautinas sumas, pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena [2019.12.31] Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena [2018.12.31]

1 



Priedas Nr. 5

Eil 

Nr.

Straipsnio pavadinimas iš viso biudžeto asignavimai iš viso biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1. Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos 

Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4–1.5)

1.1 Pinigai bankų sąskaitose

1.2 Pinigai kasoje

1.3 Pinigai kelyje

1.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2. Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4–2.5)

2.1 Pinigai bankų sąskaitose

2.2 Pinigai kasoje

2.3 Pinigai kelyje

2.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)

2817,84 1237,40

3.1 Pinigai bankų sąskaitose 2817,84 1237,40

3.2 Pinigai kasoje

3.3 Pinigai kelyje

3.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6 Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7 Kiti pinigų ekvivalentai

4. Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 2817,84 1237,40

5. Iš jų išteklių fondų lėšos 

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

8 priedas

(Informacijos apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena 

[2019.12.31]

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena 

[2018.12.31]



Priedas Nr. 6

(Eur)

Eil. 

Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Finansavimo 

sumos 

(gautos), 

išskyrus 

neatlygintinai 

gautą turtą 

Finansavimo 

sumų 

pergrupavimas

*

Neatlygintinai 

gautas turtas

Perduota 

kitiems viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas 

dėl turto 

pardavimo

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas 

dėl jų 

panaudojimo 

savo veiklai

Finansavimo 

sumų 

sumažėjimas 

dėl jų 

perdavimo ne 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 

sumos 

(grąžintos)

 Finansavimo 

sumų (gautinų) 

pasikeitimas

Finansavimo 

sumų likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Iš valstybės biudžeto (išskyrus 

valstybės biudžeto asignavimų 

dalį, gautą iš Europos Sąjungos, 

užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

37 180,00 7 423,08 6 031,83 38 571,25

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 37 180,00 2 430,00 2 153,40 37 456,60

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 7 423,08 -2 430,00 3 878,43 1 114,65

2. Iš savivaldybės biudžeto 

(išskyrus  savivaldybės biudžeto 

asignavimų  dalį, gautą  iš 

Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų):

15 812,26 159 143,61 158 454,97 438,54 16 062,36

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 15 277,92 9 576,77 593,79 9 695,72 338,77 15 413,99

2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 534,34 149 566,84 -593,79 148 759,25 99,77 648,37

3. Iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų 

dalis, kuri gaunama iš Europos 

Sąjungos, neįskaitant finansvimo 

sumų iš valstybės ar savivaldybės 

biudžetų ES projektams 

finansuoti):

70 194,94 421,75 4 736,07 65 880,62

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 70 194,94 4 314,32 65 880,62

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 421,75 421,75

4. Iš kitų šaltinių: 33 441,97 759,79 527,87 33 673,89

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 32 756,69 130,38 32 626,31

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 685,28 759,79 397,49 1 047,58

5. Iš viso finansavimo sumų 156 629,17 167 748,23 169 750,74 438,54 154 188,12

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas, praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas ir valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis

FR15_4

20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“

4 priedas

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų 

aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį [2019.01.01 - 2019.12.31]

1 



Priedas Nr. 7

(Eur)

Eil. Nr. Finansavimo šaltinis
Finansavimo 

sumos (gautinos)

Finansavimo 

sumos (gautos)
Iš viso

Finansavimo 

sumos (gautinos)

Finansavimo 

sumos (gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1. Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės 
biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos 
Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų)

37180,00 37180,00 38571,25 38571,25

2. Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus 
savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, 
gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų)

15812,26 15812,26 16062,36 16062,36

3. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų  (finansavimo 
sumų dalis, kuri gaunama iš Europos 
Sąjungos, neįskaitant finansvimo sumų iš 
valstybės ar savivaldybės biudžetų ES  
projektams finansuoti)

70194,94 70194,94 65880,62 65880,62

4. Iš kitų šaltinių 33441,97 33441,97 33673,89 33673,89

5. Iš viso 156629,17 156629,17 154188,12 154188,12

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje [2019.01.01]Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje [2019.12.31]

FR15_5

20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“
5 priedas

Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo 

žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

1 



12 priedas

Priedas Nr. 8

Eil. 

Nr

Straipsnio pavadinimas Iš visotarp jų viešojo 
sektoriaus 

subjektams

tarp jų kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne viešojo 

sektoriaus subjektams

iš visotarp jų viešojo 
sektoriaus 

subjetams

tarp jų kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne viešojo 

sektoriaus subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir 
finansavimo sumos

2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai11,18 11,18 100,26 100,26

3. Tiekėjams mokėtinos sumos1451,76 639,09 1806,35 854,53

4. Sukauptos mokėtinos sumos7207,31 7945,05 1862,63

4.1 Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2 Sukauptos atostoginių sąnaudos7207,31 7945,05 1826,63

4.3 Kitos sukauptos sąnaudos
4.4 Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
5.1 Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2 Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3 Kitos mokėtinos sumos
6. Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų 
balansinė vertė (1 + 2 +3 +4)

8670,25 650,27 9851,66 2817,42

17-ojo VSAFAS "Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai"

(Informacijos apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena [2019.12.31 ]Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena [2018.12.31 ]



Priedas Nr. 9

Eil.

Nr.
Finansinių atsaskaitų straipsniai

Bendros 

valstybės 
paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka ir 
visuomenės 

apsauga

Ekonomika
Aplinkos 

apsauga

Būstas ir 
komunalinis ūkis

Sveikatos 

apsauga

Poilsis, kultūra ir 
religija

Švietimas
Socialinė 
apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS 
SĄNAUDOS

168465,84 168465,84

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio 
draudimo

130203,59 130203,59

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 9599,68 9599,68

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 9005,14 9005,14

1.4. Komandiruočių 940,24 940,24

1.5. Transporto 754,62 754,62

1.6. Kvalifikacijos kėlimo 263,70 263,70

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 2354,51 2354,51

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9. Sunaudotų ir parduotų atsargų 
savikaina

6447,73 6447,73

1.10. Socialinių išmokų 2775,00 2775,00

1.11. Nuomos 996,95 996,95

1.12. Finansavimo

1.13. Kitų paslaugų 5124,68 5124,68

1.14. Kitos

2. APSKAITOS POLITIKOS 

KEITIMO IR ESMINIŲ 
APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO 
ĮTAKA

3. PAGRINDINĖS VEIKLOS 
PINIGŲ SRAUTAI

165456,92 165456,92

3.1. Išmokos:
3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo

131049,31 131049,31

3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių 9288,54 9288,54

3.1.3. Komandiruočių 991,86 991,86

3.1.4. Transporto 764,60 764,60

3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo 263,70 263,70

3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 1722,47 1722,47

3.1.7. Atsargų įsigijimo 11413,91 11413,91

3.1.8. Socialinių išmokų 2775,00 2775,00

3.1.9. Nuomos 992,47 992,47

3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo 61905,06 6195,06

3.1.11. Sumokėtos palūkanos

3.1.12. Kitos išmokos

Segmentai

FR17_1

25-ojo VSAFAS „Segmentai“
priedas

(Informacijos pagal veiklos segmentus pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

2019 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

1 


